-1-

2023 年 3 月 28 日

各      位

会 社 名  株式会社 ベルーナ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 安野  清

（コード番号 9997 東証プライム市場）

問合せ先  取締役専務執行役員管理本部長 安野 雄一朗

（TEL．048－771－7753 ）

連結孫会社の異動に関するお知らせ

2023 年 3 月 28 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ベルステージが、合同会

社最上ジオエナジーに対して出資することを決議いたしました。これにより、当該合同会社は当社の特定子会

社に該当することになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社グループは、地球環境保護活動の一環として、2013 年に栃木県、2014 年に埼玉県、2019 年に群

馬県にて太陽光発電事業を行うなど再生可能エネルギーに関連する事業を推進しております。今般、更

なる事業の拡大を目的とし、当該合同会社に対して出資することを決議いたしました。この結果、当該合

同会社に対する出資の額が、当社の資本金額の 100 分の 10 以上に相当し、当社の特定子会社に該当

することになります。

２． 対象会社の概要

① 名称 合同会社最上ジオエナジー

② 所在地 東京都江東区白河三丁目 2 番 8 号

③ 代表者の役職・氏名 代表社員   株式会社 WIND-SMILE

職務執行者 福留修蔵

④ 事業内容 地熱発電による売電、電力供給業等

⑤ 資本金 1 百万円

⑥ 設立年月日 2020 年 11 月 25 日

⑦ 出資者・出資比率 株式会社 WIND-SMILE 100％

⑧ 上場会社と

当該会社との関係

資本関係 該当事項はございません。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 該当事項はございません。

⑨ 当該子会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020 年 9 月期 2021 年 9 月期 2022 年 9 月期

純資産 - 0 百万円 0 百万円

総資産 - 1 百万円 0 百万円

売上高 - - -

営業利益 - ▲0 百万円 ▲0 百万円

経常利益 - ▲0 百万円 ▲0 百万円

当期純利益 - ▲0 百万円 ▲0 百万円

-2-

３. 出資金額及び出資前後の出資比率

① 異動前の出資割合 0％

② 出資金額 1,880 百万円

③ 異動後の出資割合 94.9％

４. 異動の日程

異動年月日 2023 年 3 月 30 日（予定）

５. 今後の見通し

当該特定子会社の異動に伴う当期の連結業績に与える影響は軽微であり、2023 年 3 月期通期（2022

年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）業績予想の修正はありません。

以上